

Ärende 22 Stadsdelsnämndens frågor, skrivelser och rapporter

Kungsholmens stadsdelsnämnd
Sammanträde 26 november 2020

Försök med väktare för att öka tryggheten i Hornsberg

Som känt har vi varje sommar ordningsproblem i Hornsberg. Staden har flera gånger fått avslag på ansökan om att få anlita ordningsvakter i området, bland annat med motiveringen att för få brott anmäls där. Så kan det säkert vara då boende nog många gånger inte vågar anmäla eventuella brott eller inte tror att det är någon idé.

Några övervakningskameror finns inte i området och lär inte heller beviljas med samma motivering som för ordningsvakter.

Detta hindrar dock inte allmänt stök och otrygghet. Problem ska också ha upplevts av parkeringsvakter, som utsätts för trakasserier när de ska bötfälla felparkerade bilar, och busschaufförer, då också SL-bussar ska ha hindrats.

Sannolikt lär vi med nuvarande lagstiftning inte få några ordningsvakter till nästa sommar heller och polisen torde inte att ha möjlighet att ytterligare utöka sina insatser.

En dellsning skulle kunna vara att anlita väktare som patrullerar området i uniform. De har visserligen inte några särskilda befogenheter men bör ändå kunna bidra till ökad trygghet i området bara genom att finnas där i uniform. De kan också ha en dämpande effekt, genom att troligen vara mer benägna till ”envarsingripanden” och tillsägelser. Dessutom kan de naturligtvis vid behov larma polis. Vidare bör de kunna hjälpa parkeringsvakterna åtminstone med moraliskt stöd och som vittnen vid eventuella trakasserier eller övergrepp.

I Stockholms län har åtminstone Järfälla kommun provat med att sätta in väktare då de fått avslag på ansökan om att få anlita ordningsvakter. Detta försök tycks ha fallit väl ut.

I Järfälla har man en trygghetstelefon som är bemannad de tider väktarna är i tjänst så att allmänheten kan få kontakt med dem. Detta kan förslagsvis enkelt lösas genom att en av väktarna har en mobiltelefon som allmänheten, då i första hand boende i området, kan ringa.

Med väktare på plats eftermiddagar och kvällar bör vi också kunna få en löpande, utförlig dokumentation av ordningsläget som i förlängningen kan ge ett bättre underlag vid förnyade ansökningar om att få anlita ordningsvakter. Det visar också de boende att staden tar problemen på allvar.

Hornsberg bör sammanfattningsvis vara en lämplig plats för Stockholms stad att pröva användningen av väktare. Stadsdelsförvaltningen bör undersöka möjligheterna för staden att genomföra ett sådant försök i Hornsberg nästa sommar. SL och/eller trafikkontoret är tänkbara samarbetspartner och arbetet bör samordnas med den platssamverkan som stadsdelsnämnden ansvarar för.